
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/7 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-28-2015 

Termín jednání 21. září 2015 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-27-2015 ze dne 14. srpna 2015 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Úprava Zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy 

5. Dokončení protokolu o veřejnosprávní kontrole v ZŠ a MŠ 

6. Zápis FVY-10-2015 z jednání Finančního výboru 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi SÚS KHK, RWE GasNet s.r.o. a Městysem Častolovice 

8. Smlouva o dílo na výrobu a montáž bezbariérového přístupu do zdravotního střediska 

9. Digitální povodňový plán městyse 

10. Žádost o odškodnění při úrazu 

11. Úpravy kanceláří na Úřadu městyse 

12. Záměr na pronájem části budovy – místnosti v čp. 47 

13. Zápisy z jednání výborů a komisí 

14. Vytyčení a zaměření kabelů VO v ulici Masarykově 

15. Diskuze 

16. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-28-2015. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-27-2015 ze dne 14. 9. 2015 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 13 RM-15-2015 (povodňový plán – úkol trvá, viz RM-26-2015, bod 4 + RM-28-2015 bod 9) 
Bod č. 5 RM-21-2015 (nařízení o zákazu podomního prodej – úkol trvá) 
Bod č. 13 RM-23-2015 (Požární řád městyse – úkol trvá) 
Bod č. 14 RM-23-2015 (pozemek pod cyklostezkou – za DSO Orlice objednán geometrický plán) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/7 

Bod č. 7 RM-26-205 (detailní analýza výdajové stránky rozpočtu 2015 k 30. 9. – úkol trvá) 
Bod č. 10 RM-26-2015 (oprava v bytě čp. 55 – úkol trvá) 
Bod č. 8 RM-27-2015 (nabídka dotace na bezpečné přechody – úkol trvá) 
Bod č. 17 RM-27-2015 (protinabídka nákupu pozemků p. Smutka realitní kanceláři Remax) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-27-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-27-2015. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 21. 9. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 14. 9. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 8.988.086,51 Kč, Česká národní banka 129.798,35 Kč, Komerční banka a.s. 
151.795,28 Kč a ČSOB a.s. 457.079,24 Kč.   
                        

 
4. Úprava Zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy 

RM jednala o úpravě zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy. 
 

Příloha Dokumenty – jiné zřizovací listiny 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informace pro postup při úpravě Zřizovací listiny Základní školy a 
mateřské školy a pověřila radní Mgr. Zvěřinovou připravit návrh nové Zřizovací listiny. 
 

 
5. Dokončení protokolu o veřejnosprávní kontrole v ZŠ a MŠ 

RM jednala o dokončení protokolu o veřejnosprávní kontrole v ZŠ a MŠ. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí právoplatnost protokolu o veřejnosprávní kontrole v ZŠ a MŠ. 
 

 
6. Zápis FVY-10-2015 z jednání Finančního výboru 

RM byla seznámena se zápisem č. FVY-10-2015 z jednání Finančního výboru. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/7 

 

Příloha Zápis FVY-10-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis č. FVY-10-2015 z jednání Finančního výboru. 
 
RM schválila postoupit závěry zjištění z veřejnosprávní kontroly k řešení Kontrolnímu 
výboru. 
 

 
7. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi SÚS KHK, RWE GasNet, s.r.o. a Městysem Častolovice  

RM jednala o zřízení věcného břemene mezi SÚS KHK, RWE GasNet, s.r.o. a Městysem Častolovice na pozemku 
p.č. 1260/1, o výměře 4.558 m2 v souvislosti se užíváním plynárenského zařízení v ulici Polnodvorské. 
 

Příloha Smlouva č. NET/OSUM/339-2/2014-3 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu č. NET/OSUM/339-2/2014-3 o zřízení věcného břemene mezi SÚS 
KHK, RWE GasNet, s.r.o. a Městysem Častolovice a návrh na vklad do Katastru nemovitostí a 
pověřila starostu podpisem smlouvy i návrhu na vklad do KN. 
 

 
8. Smlouva o dílo na výrobu a montáž bezbariérového přístupu do zdravotního střediska  

RM jednala o smlouvě o dílo firmy Dalkon CZ s.r.o. na výrobu a montáž bezbariérového přístupu do zdravotního 
střediska. 
 

Příloha Smlouva o dílo  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o dílo firmy Dalkon CZ s.r.o. na výrobu a montáž bezbariérového 
přístupu do zdravotního střediska a pověřila starostu podpisem smlouvy.  
 

 
9. Digitální povodňový plán městyse 

RM se opět zabývala řešením potřeby digitálního povodňového plánu městyse s možností využití dotačních 
prostředků. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM neschválila návrh smlouvy firmy Envipartner, s.r.o. na vyhotovení digitálního 
povodňového plánu městyse s využitím finančních prostředků z dotačního Operačního 
programu Životní prostředí – OSA 1. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/7 

 
10. Žádost o odškodnění při úrazu 

RM se zabývala žádostí pana Jiřího Potužníka z Kostelce nad Orlicí o odškodnění při úrazu na chodníku v ulici 
Komenského. 
 

Příloha Žádost + další dokumentace 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM neschválila žádost pana Jiřího Potužníka na odškodnění při úrazu na chodníku v ulici 
Komenského a pověřila místostarostu Bc. Tichého předat toto stanovisko pojišťovacímu 
makléři městyse spolu s potřebnou dokumentací k ohlášení pojistné události. 
 

 
11. Úpravy kanceláří na Úřadu městyse 

RM jednala o potřebě úprav kanceláří na Úřadu městyse v souvislosti s novou organizační strukturou i 
rozmístěním pracovníků. 
 

Příloha Návrh 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí potřebu úprav kanceláří na Úřadu městyse. 
 

 
12. Záměr na pronájem části budovy – místnosti v čp. 47 

RM jednala o záměru pronájmu části budovy – místnosti v čp. 47 
 

Příloha Záměr č. 2/2015-RM  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila Záměr č. 2/2015/RM na pronájem části budovy – místnosti o výměře 21 m2 
v čp. 47 a jeho vyvěšení 1. 10. 2015. 
 

 
13. Zápisy z jednání komisí a výborů 

RM jednala o návrhu místostarosty Podzimka, aby předsedové komisí a výborů zasílali své zápisy každému členu 
Rady městyse. 
 

Příloha -  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila návrh místostarosty Podzimka a uložila předsedům výborů a komisí zasílat 
zápisy z jednání všem členům RM. 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/7 

14. Vytyčení a zaměření kabelů VO v ulici Masarykově 

RM projednala potřebu vytyčení a zaměření kabelů VO v ulici Masarykově pro potřeby plánovaných stavebních 
prací na opravě silnice I/11. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila vytyčení a zaměření kabelů VO v ulici Masarykově a pověřila místostarostu 
Podzimka zajištěním těchto prací. 
 

 
15. Žádosti o územní souhlas – oprava vsakovacího zařízení u ZŠ a oprava VO v ulici Mírové 

RM projednala potřeby zažádat o územní souhlas na: opravu vsakovacího zařízení u ZŠ a opravu VO v ulici Mírové 
po opravě místní komunikace. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádosti o územní souhlas na: 
- opravu vsakovacího zařízení srážkových vod u základní školy 
- opravu veřejného osvětlení v ulicí Mírové po opravě místní komunikace. 
 

 
16. Výměna klíčů od sokolovny 

RM se zabývala výměnou klíčů od sokolovny. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila výměnu klíčů od sokolovny, která se uskuteční ve dnech 24. 9. – 4. 10. 2015 a 
pověřila místostarostu Podzimka a radního Sršně zajištěním výměny. 
 

 
17. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

 

18. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-28-2015 

1 RM schvaluje program jednání RM-28-2015. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/7 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-27-2015. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 14. 9. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 8.988.086,51 Kč, Česká národní banka 129.798,35 Kč, Komerční banka a.s. 
151.795,28 Kč a ČSOB a.s. 457.079,24 Kč.   
 

4 

 
RM vzala na vědomí informace pro postup při úpravě Zřizovací listiny Základní školy a 
mateřské školy a pověřila radní Mgr. Zvěřinovou připravit návrh nové Zřizovací listiny. 
 

5 
 
RM vzala na vědomí právoplatnost protokolu o veřejnosprávní kontrole v ZŠ a MŠ. 
 

6 

 
RM vzala na vědomí zápis č. FVY-10-2015 z jednání Finančního výboru. 
 
RM schválila postoupit závěry zjištění z veřejnosprávní kontroly k řešení Kontrolnímu 
výboru. 
 

7 

 
RM schválila smlouvu č. NET/OSUM/339-2/2014-3 o zřízení věcného břemene mezi SÚS 
KHK, RWE GasNet, s.r.o. a Městysem Častolovice a návrh na vklad do Katastru 
nemovitostí a pověřila starostu podpisem smlouvy i návrhu na vklad do KN. 
 

8 

 
RM schválila smlouvu o dílo firmy Dalkon CZ s.r.o. na výrobu a montáž bezbariérového 
přístupu do zdravotního střediska a pověřila starostu podpisem smlouvy.  
 

9 

 
RM neschválila návrh smlouvy firmy Envipartner, s.r.o. na vyhotovení digitálního 
povodňového plánu městyse s využitím finančních prostředků z dotačního Operačního 
programu Životní prostředí. 
 

10 

 
RM neschválila žádost pana Jiřího Potužníka na odškodnění při úrazu na chodníku v ulici 
Komenského a pověřila místostarostu Bc. Tichého předat toto stanovisko pojišťovacímu 
makléři městyse spolu s potřebnou dokumentací k ohlášení pojistné události. 
 

11 RM vzala na vědomí potřebu úprav kanceláří na Úřadu městyse. 

12 
RM schválila Záměr č. 2/2015/RM na pronájem části budovy – místnosti o výměře 21 m2 
v čp. 47 a jeho vyvěšení 1. 10. 2015. 

13 
RM schválila návrh místostarosty Podzimka a uložila předsedům výborů a komisí zasílat 
zápisy z jednání všem členům RM. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/7 

14 
RM schválila vytyčení a zaměření kabelů VO v ulici Masarykově a pověřila místostarostu 
Podzimka zajištěním těchto prací. 

15 

 
RM schválila žádosti o územní souhlas na: 
- opravu vsakovacího zařízení srážkových vod u základní školy 
- opravu veřejného osvětlení v ulicí Mírové po opravě místní komunikace. 
 

16 
RM schválila výměnu klíčů od sokolovny, která se uskuteční ve dnech 24. 9. – 4. 10. 2015 a 
pověřila místostarostu Podzimka a radního Sršně zajištěním výměny. 

  

  

  

  

 
V Častolovicích 22. 9. 2015 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

